
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 545

DATA DI REGISTRAZIONE 11/07/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 139 del  11/07/2024

OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico `Servizio Di Trasporto In Favore Di Persone 
Anziane Per Ciclo Di Cure Termali A Santa Cesarea Terme 2024`.

IL RESPONSABILE SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali

Verificata  la  regolarità  tecnica  e la  correttezza  del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;
Premesso  che,  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  98  del  05/07/2024,  avente  ad 
oggetto “Organizzazione Del Servizio Di Trasporto In Favore Di Persone Anziane Per Ciclo Di  
Cure Termali  A  Santa Cesarea Terme: Determinazioni”,  immediatamente  esecutiva,  che qui  si 
intende integralmente richiamata e trascritta, è stato deliberato:

1.       DI ORGANIZZARE E REALIZZARE un servizio di trasporto da Surbo a S. Cesarea Terme, e  
viceversa,  mettendo  a  disposizione  un  servizio  di  trasporto  a  favore  di  circa  n.  50  cittadini/e  
anziani/e di almeno anni 65 se uomini e di almeno anni 60 se donne,  fino alla capienza dei posti  
disponibili, per effettuare un ciclo di cure termali nel periodo dal 30 settembre 2024 al 12 ottobre  
2024 (escluso la domenica), comprensivo di un’ulteriore giornata per visita medica;

2.       DI METTERE A DISPOSIZIONE il predetto servizio, nel caso di disponibilità di posti in pullman,  
anche di coloro che, pur non possedendo il requisito dell’età sopra descritto, certifichino patologie  
connesse all’esigenza di effettuare un ciclo di cure termali, attestando l’impossibilità di raggiungere  
la suddetta località con propri mezzi;

3.       DI GARANTIRE, a cura dei competenti uffici, la prenotazione del ciclo di cure da effettuare e la  
relativa organizzazione, comprensiva del servizio di trasporto, presso le Terme di Santa Cesarea;

4.       DI DARE ATTO CHE:

-          per la realizzazione di tale servizio occorre necessariamente garantire la copertura della  
spesa, prevedendo la compartecipazione dei partecipanti alle spese di trasporto;

-          nel  caso  di  mancato  raggiungimento  di  un  congruo  numero  di  adesioni,  
l’Amministrazione comparteciperà alle stesse con una quota non superiore al 50% della  
spesa complessiva; 

5.       DI DETERMINARE il contributo a carico dei partecipanti nella misura di € 75,00 pro-capite a  

 Determina n. 545 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  11/07/2024  (Prop. N. 599 del 10/07/2024 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

parziale copertura delle spese di trasporto;

6.       DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole  unanime,  ai  sensi  dell’art.,134  comma  4°  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.267,  al  fine  di  
permettere al Settore competente l’adozione degli atti di propria competenza.

 
Dato atto che, in esecuzione della suddetta DGC N. 98/2024, è stato predisposto l’Avviso Pubblico 
“SERVIZIO TRASPORTO ANZIANI PER IL CICLO DI CURE TERMALI -  2024” e la  relativa 
modulistica e che si rende necessario approvarli;

Ritenuto, pertanto:

-          approvare  lo  schema  di  Avviso  Pubblico  “SERVIZIO  TRASPORTO  ANZIANI  PER  IL  
CICLO DI CURE TERMALI - 2024”, unitamente alla relativa modulistica, parte integrante del 
presente atto, per l’individuazione di circa n. 50 cittadini/e anziani/e di almeno anni 65 se uomini e  
di almeno anni 60 se donne,  fino alla capienza dei posti disponibili, per il servizio di trasporto da 
Surbo a Santa Cesarea Terme, per effettuare un ciclo di cure termali nel periodo dal 30 settembre 
2024 al 12 ottobre 2024 (escluso la domenica), comprensivo di un’ulteriore giornata per visita 
medica,  approvando  sin  d’ora,  altresì,  le  eventuali  modifiche  ed  aggiunzioni  di  carattere  non 
sostanziale che potranno essere apportate prima della pubblicazione dell’Avviso;

-          dare atto che il termine per la presentazione delle domande, all’ufficio protocollo del Comune, è 
fissato alle ore 12:00 del 14 agosto 2024, a pena di esclusione;

-          rimandare,  per  quanto  non  contenuto  nel  presente  atto,  a  tutto quanto  prescritto 
nell’Avviso Pubblico di cui trattasi;

 
Visto il D. Lgs. n. 267/00;
 
Visto  il  nuovo  Regolamento  comunale  di  Contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli 
schemi  e  dei  sistemi  contabili  di  cui  al  d.lgs.  n.  118/2011,  approvato  con  Delibera  della 
Commissione Straordinaria, con i poteri del Consiglio Comunale, N. 132 del 10/07/2019;
 
Vista  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  59 del  23.11.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2024/2026 (Art. 170,  
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000)”;

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 04/12/2023 “Attribuzione dell'incarico di Responsabile della  
posizione organizzativa relativa al Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali in favore della dott.ssa  
Deborah Serio”;

Vista  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  97 del  14/12/2023 “Approvazione del  bilancio  di  
previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  10  del  18/01/2024  “APPROVAZIONE  DEL 
PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2024/2026  (ART.  169  DEL  D  LGS.  N.  267/2000)  
ASSEGNAZIONE RISORSE”;

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  14 del  29/01/2024,  avente  ad  oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  36 del  07/03/2024,  avente  ad  oggetto “Piano 

 Determina n. 545 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  11/07/2024  (Prop. N. 599 del 10/07/2024 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

Integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026 - Aggiornamento e approvazione”.

Vista la Delibera del Consiglio Comunale N. 89 del 28/05/2024 “VARIAZIONE AL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
ART. 175, COMMA 3, D.LGS. N. 267/2000)”;

DETERMINA
Per i motivi in narrativa espressi, che qui si intendono integralmente trascritti, in esecuzione della  

DGC n. 98/2024,

1.       di  approvare lo  schema  di  Avviso  Pubblico  “SERVIZIO  TRASPORTO  ANZIANI  PER  IL  
CICLO DI CURE TERMALI -  2024”,  unitamente  alla  relativa  modulistica,  parte  integrante  del 
presente atto, per l’individuazione di circa n. 50 cittadini/e anziani/e di almeno anni 65 se uomini e di 
almeno anni 60 se donne, fino alla capienza dei posti disponibili, per il servizio di trasporto da Surbo a 
Santa Cesarea Terme, per effettuare un ciclo di cure termali nel periodo dal 30 settembre 2024 al 12 
ottobre  2024  (escluso  la  domenica), comprensivo  di  un’ulteriore  giornata  per  visita  medica, 
approvando sin d’ora, altresì, le eventuali modifiche ed aggiunzioni di carattere non sostanziale che  
potranno essere apportate prima della pubblicazione dell’Avviso;

2.       di dare atto che il termine per la presentazione delle domande, all’ufficio protocollo del Comune, è 
fissato alle ore 12:00 del 14 agosto 2024, a pena di esclusione;

3.       di  rimandare,  per  quanto  non  contenuto  nel  presente  atto,  a  tutto  quanto  prescritto 
nell’Avviso Pubblico di cui trattasi;

4.       di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e di darne ampia diffusione tramite 
il sito istituzionale e la stampa di manifesti.

 
 

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Federica De Donno

Lì 11/07/2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Deborah SERIO

 Determina n. 545 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  11/07/2024  (Prop. N. 599 del 10/07/2024 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 995

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  11/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 11/07/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 545  del 11/07/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 11/07/2024
______________________

 Determina n. 545 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  11/07/2024  (Prop. N. 599 del 10/07/2024 )  -  pag. 4 di 4


